

AUKŠTOJO MOKSLO TARYBA POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 – 02– 25 Nr. (27.31-41) AMT - 3
Vilnius

Posėdis įvyko 2016 m. vasario 25 d.
Posėdžio pradžia – 15.00 val., pabaiga – 16.30 val.
Posėdžio pirmininkas – Valdemaras Razumas.
Posėdžio sekretorė – Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vyresnioji specialistė Daiva Vipartienė

DALYVAVO:

Aukštojo mokslo tarybos (toliau – AMT) nariai: Valdemaras Razumas, Vaidotas Viliūnas, Rimvydas Petrauskas, Vaclovas Kontrauskas, Dalius Raškinis, Darius Beinoravičius, Kęstutis Kriščiūnas, Algis Krupavičius.

Kiti asmenys ir atstovai:

Saulė Mačiukaitė - Žviniene (Lietuvos Respublikos Prezidentės patarėja);

Rolandas Zuoza - švietimo ir mokslo viceministras;

Albertas Žalys – Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento direktorius;

Daina Lukošūnienė -- Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento patarėja;

Nora Skaburskienė – Studijų kokybės vertinimo centro l. e. p. direktorė;

Jogilė Repčenkaitė – Mokslo stebėsenos ir analizės centro Studijų politikos analizės skyriaus l. e. p. vedėja;

Žemyna Gečienė -- Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro atstovė;

Marina Pociūtė -- Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Mokslo skyriaus vyr. specialistė;

Aušra Veličkaitė – Švietimo ir mokslo ministerijos Komunikacijos skyriaus vyr. specialistė.

DARBOTVARKĖS KLAUSIMAI:

15.00–16.15	Aukštojo mokslo tarybos išvadų ir rekomendacijų dėl aukštojo mokslo būklės 2015 metais pristatymas. Diskusija.
16.15-16.30	Kiti klausimai, kitų posėdžių planavimas

POSĖDŽIO EIGA:

1. Švietimo ir mokslo viceministras informavo apie Švietimo ir mokslo ministerijos parengtus siūlymus dėl studijų kokybės gerinimo galimybių, kurie yra išsiųsti Vyriausybei ir Valstybės pažangos tarybai. Prašyta AMT narių susipažinti su siūlymų tezėmis.

2. Pristatytos AMT išvados ir rekomendacijos dėl aukštojo mokslo būklės 2015 metais. Pristatė AMT pirmininkas V. Razumas (dokumentas pridedamas, skelbiamas Švietimo ir mokslo ministerijos interneto puslapyje <http://www.smm.lt/web/lt/komisijos-ir-darbo-grupes>). Pristatant pažymėta nauja AMT sudėtis, nauji jos nariai, 2015 metais atlikta veikla. Pristatytos išvadų ir rekomendacijų tematikos: studijų kokybės gerinimas, doktorantūros studijų plėtra, universitetinių ir

koleginių studijų darnos stiprinimas, aukštojo mokslo institucijų tinklo efektyvinimas, aukštojo mokslo finansavimas, aukštojo mokslo valdymas. Pristatant išvadas dėl 2015 m. aukštojo mokslo būklės pažymėta, kad keletas jų kartojasi su 2014 metų išvadomis ir rekomendacijomis.

3. Diskutuojant klausta, koks galėtų būti studijų finansavimo modelis (nemokamos studijos, vienoda studijų įmoka ar kt.), jeigu manoma, kad studijų krepšelio principas neužtikrina efektyvaus aukštųjų mokyklų finansavimo. Atsakant pažymėta, kad nebuvo detalios svarstomos galimi kiti finansavimo modeliai, kalbėta tik dėl principinių dalykų. Kalbėta dėl dirbančių studentų problematikos, kaip spręsti susiklosčiusią situaciją, kai dauguma studentų dienos metu dirba, o studijuoja vakarais, dėl ko galimai stipriai nukenčia studijų kokybę. Pasiūlyta šią aktualiją aptarti artimiausiuose AMT posėdžiuose. Pasisakyta dėl galimo finansavimo modelio nemokamų studijų tik bakalauro diplomo siekiantiems studentams, o magistro studijos galėtų būti mokamos savo lėšomis, taip pat galėtų būti siūloma patrauklesnė paskolų sistema – parama be palūkanų ar pan. Pažymėta, kad svarbu yra viską suderinti ir apjungti įvairias šalies problematikas, pvz., kaip emigracija, studentų teisė dirbti, kad neatsitiktų taip, kad sutvarkius vieną šalies problemą, atsirastų kelios kitos, teigta, kad į aukštųjų mokyklų tinklo pertvarką reikia žiūrėti kompleksiskai. Pasiūlyta AMT 2016 metais peržiūrėti ir mokymosi visą gyvenimą aktualijas, aptarti reemigrantų problematiką. Taip pat pasiūlyta AMT aptarti aukštojo mokslo misiją, kam visuomenei reikalingas universitetas ar kolegija.

NUTARTA:

1. Bendru sutarimu pritarti AMT išvadoms ir rekomendacijoms dėl aukštojo mokslo būklės 2015 metais.
2. 2016 m. kovo 24 d. 15 val. organizuoti posėdį, kurio metu aptarti tokias aktualijas:
 - 2.1. Lietuvos aukštojo mokslo politikos rekomendacijos (Studijų kokybės vertinimo centro atstovai pristatytų Europos aukštojo mokslo erdvės ekspertų, dalyvaujančių Bolonijos proceso nuostatų stebėsenoje ir sklaidoje Lietuvoje, siūlymus).
 - 2.2. Dirbančio studento įtaka studijų kokybei.

Posėdžio pirmininkas


Valdemaras Razumas

Posėdžio sekretorė


Daiva Vipartienė